

Sprawozdanie
z działalności Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie
na dzień 31 grudnia 2025 roku.

1. Informacja o realizowanych zadaniach – świadczonych usługach.

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie funkcjonuje od 10.06.1980 roku, a od 1999 roku jest jednostką organizacyjną Powiatu Nowosolskiego i jedyną tego typu placówką stacjonarną na obszarze Powiatu działającą na podstawie zezwolenia Wojewody Lubuskiego.

Podstawowymi aktami prawnymi normującymi funkcjonowanie Domu jest:

- 1) Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Opracowano na podstawie: t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302, z 2026 r. poz. 26).
- 2) Rozporządzenie, wykonawcze do wyżej wymienionej ustawy, Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U z 2025 roku poz. 51).

Podstawą działalności placówki jest:

- 1) Statut Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie nadany Uchwałą Rady Powiatu Nowosolskiego Nr LV/346/2023 z dnia 31 marca 2023 r.
- 2) Regulamin Organizacyjny Domu zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego Uchwałą Nr 68/2023 z dnia 31 sierpnia 2023r.

Domem Pomocy Społecznej zarządza Dyrektor na podstawie udzielonego pełnomocnictwa przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego.

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie funkcjonuje jako placówka stałego pobytu dla 100 osób, w tym dla 80 osób przewlekle somatycznie chorych i dla 20 osób

niepełnosprawnych fizycznie. Według ewidencji na dzień 31.12.2025 r. w placówce przebywało 99 mieszkańców umieszczonych na podstawie decyzji administracyjnych, w tym 29 osób umieszczonych przed 01.01.2004 r., których pobyt dofinansowywany jest z budżetu wojewody i 70 osób przyjętych na podstawie decyzji wydanych po dniu 01.01.2004 r., których pobyt dofinansowany jest z budżetu gmin kierujących i odpłatności rodzin podopiecznych poprzez gminy kierujące. Stan mieszkańców na koniec 2025 r. kształtował się następująco: 51 kobiet i 48 mężczyzn.

Mieszkańcy naszego Domu posiadają orzeczenia o stopniu niepełnosprawności za wyjątkiem jednej osoby, która nie wyraziła zgody na złożenie stosownych dokumentów w orzecznictwie.

Mieszkańcy posiadali orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności. W grupie ze znacznym stopniem było 90 osób i ze stopniem umiarkowanym zamieszkiwało 7 osób oraz 1 osoba przebywała z nieoznaczonym stopniem niepełnosprawności w trakcie uzyskiwania orzeczenia.

Wiek mieszkańców kształtował się od 38 lat do 95 lat: wśród mieszkańców to osoby w sędziwym wieku tj. powyżej 80 lat: 27 osób w tym 19 kobiet.

Na dzień 31.12.2025 r w Domu przebywało 19 mieszkańców ubezwłasnowolnionych całkowicie i 8 osób umieszczonych z nakazu Sądu. Biorąc pod uwagę sprawność mieszkańców określoną w skali Barthel na dzień 31.12.2025 r. zamieszkiwało nasz Dom 57 osób.

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie mieści się w dwóch budynkach mieszkalnych (Pawilon A i Pawilon B) połączonych ze sobą łącznikiem komunikacyjnym. Budynek pozbawiony jest barier architektonicznych. Jest budynkiem dwukondygnacyjnym w części Pawilonu A i trzykondygnacyjnym w części Pawilonu B, wyposażonym w windę dostosowaną do przewozu osób niepełnosprawnych. Mieszkańcy niepełnosprawni mają zapewnioną pełną możliwość poruszania się zarówno w obrębie budynku jak i poza nim. Wokół budynku utworzono wiele ścieżek spacerowych, zlikwidowano krawężniki, które stanowiły problem w przemieszczaniu się naszych podopiecznych. Dom wyposażony jest w sygnalizację przeciwpożarową z centralą alarmową i włączony jest do systemu ciągłego monitorowania pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Pokoje:

Dom posiada 42 pokoje 1, 2, 3 osobowe wyposażone w instalację przyzywową, dodatkowo indywidualne urządzenia przyłóżkowe. Urządzenia przywołujące znajdują się także w pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. Pokoje mieszkalne wyposażone są w łóżko lub tapczan, szafkę nocną i szafę odzieżową. Znajduje się także ława lub stół, krzesło lub fotel zgodnie z wolą mieszkańca. Każdy pokój posiada aneks sanitarny z umywalką i lustrem. Pomieszczenia mieszkalne wyposażone są w sprzęt rehabilitacyjny: łóżka rehabilitacyjne wyposażone w uchwyty, drabinki, łóżka posiadają barierki przyłóżkowe, materace przeciwoślizgowe, stoliki, parawany, indywidualne termosy do posiłków i ciepłych napoi, które są ogólnodostępne dla wszystkich podopiecznych. Ponadto wszystkie pokoje wyposażone są w telewizory wraz z podłączoną siecią telewizyjną pozwalającą na ciągły dostęp do programów telewizyjnych.

W Domu znajdują się następujące pomieszczenia ogólnodostępne dla jego mieszkańców:

- stołówka obsługująca mieszkańców w systemie dwuzmianowym,
- cztery pracownie terapii zajęciowej,
- sala rehabilitacji ogólnousprawniającej,
- pomieszczenie do masażu suchego,
- wydzielony i oznakowany aneks dla osób palących,
- kaplica z wewnętrzną siecią telewizyjną, umożliwiającą osobom pozostającym w pokojach uczestnictwo w praktykach religijnych,
- klub z punktem bibliotecznym,
- odnowiona świetlica dostosowana do pełnienia funkcji sali widowiskowej,
- pomieszczenie kuchenne z wyposażeniem, w którym mieszkańcy mogą samodzielnie przygotować sobie dodatkowe posiłki,
- pomieszczenie do samodzielnego prania odzieży wyposażone w dodatkową pralkę,
- w pełni wyposażony i nowocześnie urządzony pokój gościnny.

Warunki bytowe Mieszkańców:

- wyposażenie pokoju uwzględniające w miarę możliwości zgłaszane oczekiwania mieszkańca,
- porządkowanie pokoju i innych pomieszczeń ogólnie dostępnych,
- wyżywienie dostosowane do schorzenia mieszkańca uwzględniając jego osobiste upodobania,
- zapewnienie niezbędnej odzieży i artykułów higienicznych,
- usługi pralnicze,
- zapewniona prawidłowa opieka, pielęgnacja i higiena na poziomie obowiązującego standardu.

Usługi wspomagające:

- wszelkie formy terapii zajęciowej, rekreacji i rehabilitacji,
- kontakty z rodziną i środowiskiem lokalnym,
- możliwość udziału w pracach Samorządu Mieszkańców,
- swoboda w realizacji praktyk religijnych według własnego wyznania.

Warunki socjalne: Mieszkańcy mają możliwość;

- skorzystania z urlopu, za który przysługuje mu zwrot kosztów za nieobecność,
- rezygnacji z pobytu w DPS,
- skorzystanie z meldunku tymczasowego,
- skorzystanie z przechowania w depozycie wartościowych rzeczy osobistych,
- swobodnego wniesienie skargi lub wniosek do dyrektora Domu w każdym wybranym terminie.

Warunki zdrowotne:

- mieszkańcy posiadają dostęp do świadczeń zdrowotnych przysługujących w ramach przepisów o świadczeniach z ubezpieczenia zdrowotnego: lekarz POZ przyjeżdża do naszych podopiecznych 2 x w tygodniu : we wtorki i czwartki.

- podopieczni mają dostęp do konsultacji specjalistycznych, na które mieszkańcy dowożeni są samochodem służbowym lub transportem sanitarnym w zależności od stanu zdrowia.

Placówka realizuje zadania pomocy społecznej udzielając pomocy osobom i rodzinom z powodu przewlekłej choroby i niepełnosprawności fizycznej oraz braku możliwości samodzielnej egzystencji w środowisku. Głównym celem funkcjonowania Domu jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki i pielęgnacji.

W ramach swojej działalności Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu. Mieszkańcom Domu zapewnia się zajęcia terapeutyczne, kulturalno-oświatowe, psychologiczne, psychiatryczne, rehabilitacyjne, pomoc ze strony pracowników socjalnych w formie pracy socjalnej. Umożliwia się i pielęgnuje nieskrępowane kontakty z rodziną i bliskimi, pełną swobodę w zakresie udziału w życiu publicznym i religijnym zgodnie z wyznaniem Mieszkańca.

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie przeznaczony jest dla **100** mieszkańców w tym:

Wg nowego typu Domu:

Typ Domu	Miejsca	Stan na dzień 31.12.2025 r.	Przyjętych	Odeszło		Oczekujących
				wypisy	zgon	
1) dla osób przewlekłe somatycznie chorych	80 miejsc	89 osoby	14	2	9	2
2) dla osób n/s fizycznie	20 miejsc	10 osób	2	0	4	1
Ogółem	100 miejsc	99 osób	16	2	13	3

2. Struktura zatrudnienia na 31.12.2025 r. – 70 osób zatrudnionych co daje 69,25 etatu.

- 1) Pracownicy działu opiekuńczo – terapeutycznego – **51 osób/ 50,50 etatu**,
- 2) pracownicy działalności administracyjnej - 6,00 osób/ 6,00 etatów,
- 3) pracownicy działalności pomocniczej i obsługi – 13,00 osób/ 13 etatów,

Zespół terapeutyczno – opiekuńczy – aktywni pracownicy:

46,50 (pracownicy działu opiekuńczo – terapeutycznego) + **2,75** (pielęgniarki zlecenia + opiekunowie + wolontariusze) + **0,75** (pracownicy pierwszego kontaktu) = **50,00 : 100 = 0,50 wskaźnik spełniony.**

Kwalifikacje pracownicze:

Pracownicy podwyższają swoje kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach oraz podnoszeniu swoich kwalifikacji:

- poza zakładem - **indywidualne**,
- Szkolenia wewnątrz zakładu – **zbiorowe** - wykładowcy spoza placówki,
- Werbinaria – szkolenia online,
- szkolenia **wewnątrz zakładowe** prowadzone są we wszystkich komórkach organizacyjnych Domu w formie instruktażu, pokazów, zebrań, narad roboczych, szkoleń zorganizowanych.

2. Finansowanie Domu.

Podstawą finansowania działalności był budżet Domu na rok 2025, na który składały się:

- 1) dotacja celowa dla mieszkańców przyjętych przed 01.01.2004 roku, (kwota dotacji LUW na 1 mieszkańca w roku 2025 wynosiła 3.830,00 zł – na koniec 2025 roku w DPS przebywało **29 mieszkańców na starych zasadach**).
- 2) dochody Domu głównie z tytułu :
 - odpłatności mieszkańców za pobyt (70 % dochodów własnych);
 - odpłatności OPS za osoby skierowane do DPS (pozostała dopłata do pełnej kwoty miesięcznego kosztu utrzymania);

Plan dochodów budżetowych w 2025 roku po zmianach wynosił 7.581,344,00 zł i zrealizowany został na dzień 31.12.2025 r. w kwocie 7.555.008,09 zł, co oznacza, że zostały zrealizowane na poziomie 99,65 %. Wskazuje to na dobrą efektywność jednostki. Dotacja z LUW na mieszkańca zamieszkałego przed 01.01.2004 r. wyniosła 1.352.142,00 zł (dochody Starostwa przekazywane do DPS). Natomiast plan wydatków budżetowych po zmianach wyniósł 11.282.890,86 zł i został zrealizowany w kwocie 11.016.734,48 zł tj. 97,64 %.

W 2025 r. zostały przeznaczone dodatkowe środki przyznane w umowie z Wojewodą Lubuskim w ramach dotacji celowej budżetu państwa na dofinansowanie wynagrodzeń oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w DPS w kwocie 984.800,00 zł. dla 76 pracowników (w przeliczeniu na etaty 75,25 etatu). gdzie wydatkowano przez jednostkę kwotę 952.351,73 zł.

Ponadto przyznane zostały środki w umowie z LUW w ramach dotacji celowej na podniesienie standardu życia mieszkańców w kwocie 585.600,00 zł i wydatkowane zostały w następujący sposób: 351.451,00 zł na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń, na wydatki bezosobowe (umowy zlecenia: pielęgniarki, opiekunowie, kucharz, terapeuta zajęciowy) wydatkowano kwotę 49.000,00 zł., kwotę 109.000,00 zł wydatkowano na media (zakup energii i gazu), kwota 51.150,00 zł wydatkowano na zakup materiałów i wyposażenia DPS oraz inne usługi wydatkowano kwotę 25.000,00 zł. W 2025 roku na wynagrodzenia i pochodne wydatkowano kwotę 8.820.034,28 zł co stanowi 80,06 % zrealizowanych wydatków, natomiast na wydatki pozostałe związane z zapewnieniem prawidłowego funkcjonowania Domu wydatkowano kwotę 1.783.158,91 zł, co stanowi 16,18 % zrealizowanych wydatków ogółem. W załączeniu Sprawozdanie z wykonania Budżetu za 2025 r. (załącznik nr 2).

Średniomiesięczny koszt utrzymania jednego mieszkańca w roku 2025 wynosił 8.436,18 zł.

W załączeniu Informacja o kosztach utrzymania w latach 2015 – 2025. (**załącznik nr 3**). Kolejne budżety dla Domu na poszczególne lata zapewniają w minimalnym stopniu realizację podstawowych zadań placówki przy założeniu pełnego stanu mieszkańców czyli 100 osób.

Paragraf 6050 czyli wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych obejmuje wykonanie następujących zadań w 2025 roku:

- wymiana dwóch par drzwi wejściowych rozsuwanych do budynku paw. B kwota 41.811,40 zł,
- montaż instalacji odgromowej – 10.000,00 zł,
- budowa wiaty rekreacyjnej dla mieszkańców – 30.000,02 zł,
- wymiana uszkodzonych dwóch odcinków kanalizacji sanitarnej w kuchni – 107.047,00 zł,
- usunięcie awarii na instalacji wodnej (paw. B) – 6.150,00 zł,
- zabezpieczenie klatek schodowych (wymóg ppoż) – 12.528,00 zł,
- usunięcie awarii wody (naprawa pionów) w łazienkach pawilonu B – 31.000,00 zł.

W informacji wskazano tylko wybrane naprawy i modernizacje. Zakres prac związanych z eksploatacją budynku jest znacznie szerszy. Powyżej podano tylko wybrane zagadnienia. Szczegółowy wykaz prac wskazano w załączniku nr 4. Zaznaczyć należy, że wiele prac, napraw i remontów prowadzona jest we własnym zakresie lub z bardzo niewielkim angażowaniem firm zewnętrznych mimo tego, że budynek wymaga ciągłego nadzoru i wielu bieżących modernizacji.

Placówka prowadzona jest ze zwróceniem szczególnej uwagi na zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych mieszkańców, świadczenie usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz zachowania godnych warunków życia naszych Mieszkańców. Obecnie jednym z najistotniejszych obszarów wsparcia są potrzeby infrastrukturalne Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie. Wieloletnia eksploatacja obiektów bez gruntownych remontów skutkują obniżaniem komfortu życia Mieszkańców. Potrzeby te dotyczą szerokiej modernizacji i gruntownych remontów naszych budynków. W sytuacjach awaryjnych lub wymagających pilnej interwencji, naprawy i zakupy w większości przypadków realizowane były często we własnym zakresie przy wykorzystaniu pracowników, przy minimalnych nakładach finansowych, ograniczonych do niezbędnego minimum. Takie działania mają charakter doraźny, prowizoryczny, urywkowy i nie rozwiązują problemów infrastrukturalnych z jakimi mierzy się Dom Pomocy społecznej w Koźuchowie.

W 2025 r. w Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie przeprowadzono szereg prac renowacyjnych i modernizacyjnych, które miały na celu podniesienie standardu warunków mieszkalnych dla mieszkańców a także pracowników.

Ponadto realizowane były bieżące remonty i naprawy wynikające z potrzeby dnia i stopnia awarii. Prowadzone były przez cały rok przeglądy wszelkich urządzeń i sprzętu w Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie. Przeglądy i naprawy realizowano na bieżąco w ciągu całego roku zgodnie z terminarzem. W załączeniu wykaz napraw w 2025 r. (załącznik nr 4)

4. Informacja o mieszkańcach:

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w placówce przebywało 99 mieszkańców umieszczonych na podstawie decyzji administracyjnych, w tym 29 osób umieszczonych przed 01.01.2004 r., których pobyt dofinansowany jest z budżetu wojewody i 70 osób przyjętych na podstawie decyzji wydanych po 01.01.2004r., których pobyt dofinansowany jest przez gminy lub w części przez rodziny podopiecznych. Stan mieszkańców w skali roku: 99 osób w tym 51 kobiet i 48 mężczyzn.

Wiek mieszkańców kształtował się od 38 do 95 lat. Wszyscy mieszkańcy Domu to osoby wymagające wsparcia i opieki w codziennym funkcjonowaniu, o zróżnicowanym poziomie sprawności ruchowej. W placówce na dzień 31.12.2025 r. przebywało: - 12 osób leżących, które nie opuszczają łóżek - 42 osoby poruszające się na wózku inwalidzkim, w tym 27 osób wyłącznie z pomocą opiekunów i 15 osób bez pomocy, - 15 osób poruszających się przy pomocy kuli, laski bądź przy pomocy balkonika oraz 30 osób częściowo sprawnych ruchowo, z obuwia ortopedycznego korzystało 7 osób.

Na dzień 31.12.2025 r w Domu przebywało 19 mieszkańców ubezwłasnowolnionych całkowicie i 8 osób umieszczonych z nakazu Sądu. Biorąc pod uwagę sprawność mieszkańców określoną w skali Barthel na dzień 31.12.2025 zamieszkiwało 57 osób.

Stosowana w naszej jednostce skala Barthel pomagała określić i opisać jakie czynności mieszkaniowe mógł wykonać sam i w jakim zakresie potrzebował pomocy. Na skalę Barthel składała się ocena 10 podstawowych czynności dnia codziennego m.in. spożywanie posiłków, przemieszczanie się z łóżka na krzesło i z powrotem, siadanie,

przemieszczanie się po powierzchni płaskiej, schodzenie i wchodzenie po schodach, ubieranie i rozbieranie się, kontrolowanie czynności fizjologicznych, utrzymywanie higieny osobistej, korzystanie z toalety. Zgodnie z danymi na dzień 31.12.2025 r. aż 32 mieszkańców uzyskało w tej skali ocenę od 0 do 20 pkt., która kwalifikowała ich do osób w stanie bardzo ciężkim, wymagających wzmożonej opieki. Natomiast 25 osób uzyskało ocenę od 21- 40 pkt., która kwalifikowała ich do osób w stanie średnio ciężkim. Stan fizyczny pozostałych osób, które uzyskały od 40 -100 pkt. został oceniony jako umiarkowany. Aż 64 osób wymagało stosowania pieluchomajtek, 7 osób wymagało stosowania wkładek urologicznych. Czynności związane z poranną i wieczorną toaletą, kąpiele (przynajmniej dwa razy w tygodniu lub w razie potrzeby częściej), czesanie, golenie oklepywanie, smarowanie, obcinanie paznokci, karmienie, wykonywane były przez 30 opiekunów i 8 pokojowych. U osób zagrożonych powstaniem odleżyn wykonywana była codziennie toaleta przeciwoleżynowa oraz zmiana pozycji ułożenia ciała, zgodnie z Procedurą dotyczącą profilaktyki przeciwoleżynowej i postępowania z odleżynami. Według stanu na dzień 31.12.2025 r. u jednego Mieszkańca trwało intensywne leczenie odleżyn. Dzięki właściwej pielęgnacji oraz specjalistycznym środkom przeciwoleżynowym proces gojenia przebiegał zgodnie z planem. Zapobieganiu odleżyn sprzyjało wyposażenie Domu w specjalistyczne łóżka rehabilitacyjne, wysokiej klasy materace przeciwoleżynowe, udogodnienia ułatwiające osiągnięcie pożądanej pozycji ułożenia mieszkańca.

W 2025 roku zanotowano 16 przyjęć nowych mieszkańców, 2 wypisów i 13 zgonów.

Każdy podopieczny miał ustalony Indywidualny Plan Wspierania, a w razie pogorszenia stanu zdrowia, zakładano kartę obserwacji – czynności pielęgnacyjnych, które skupiały się na profesjonalnej opiece pielęgniarstwie i profilaktyce przeciwoleżynowej. Na tym etapie pielęgnację nad mieszkańcem głównie sprawowały pielęgniarki.

Mieszkańcy na bieżąco zaopatrywani są w leki, preparaty witaminowe i środki odżywcze – lecznicze a także w środki opatrunkowe i pielęgnacyjne. Kolejną bardzo ważną sferą z zakresu opieki było i jest żywienie, które dla Mieszkańców Domu jest bardzo istotnym elementem w codziennym prawidłowym funkcjonowaniu w placówce, nad którym czuwa lekarz oraz dietetyk. Sukcesywnie organizowane były spotkania Mieszkańców z dietetykiem i dyrektorem aby jeszcze bardziej urozmaicić jadłospis. Spotkania te miały

charakter cykliczny i w 2025 roku spotkania te odbyły się 11 razy w tym dwa poświęcone były wyłącznie ustaleniu jadłospisu na Święta Wielkanocne oraz Bożego Narodzenia połączone z Sylwestrem.

Podopiecznym zapewniało niezbędną odzież i obuwie zgodnie z daną porą roku oraz z ich indywidualnymi potrzebami.

Naszym Mieszkańcom zapewniało pomoc w podstawowych czynnościach życia codziennego oraz pielęgnacji i utrzymaniu higieny. Pomoc zapewniało 30 opiekunów i 8 pokojowych. Pracę opiekunów wspomagały 2 pielęgniarki zatrudnione na umowę o pracę, 3 pielęgniarki zatrudniane na umowy cywilnoprawne oraz 2 pielęgniarki opieki długoterminowej i 1 pielęgniarka środowiskowa.

Pomieszczenia mieszkalne oraz służące do realizacji zadań Domu utrzymane były w czystości oraz wolne od zapachów przez 8 pokojowych.

Świadczenia zdrowotne w 2025 roku realizowane były płynnie i na bieżąco. Mieszkańcy korzystali ze stałej opieki medycznej lekarza POZ, który przyjeżdżał planowo do naszych podopiecznych dwa razy w tygodniu. Mieszkańcy korzystali również z konsultacji lekarzy specjalistów, do których dowożeni byli samochodem Domu pod opieką personelu lub transportem medycznym. Konsultacje specjalistyczne odbywały się zgodnie z potrzebami Mieszkańców.

W 2025 roku nasi Mieszkańcy skorzystali w sumie z 314 specjalistycznych konsultacji, w tym najczęściej:

- 287 razy z ogólnych konsultacji specjalistycznych, (ortopedycznych – 44, stomatologicznych – 41, neurologicznych – 42, okulistycznych – 27, ginekologiczne – 14, kardiologiczne – 27, chirurgiczne – 37, urologiczne – 14, z obszaru chirurgii naczyniowej – 13, chirurgii szczękowej – 9, neurochirurgiczne, w poradni stymulatorów – 13, i inne).
- 29 osób przebywało na długotrwałym leczeniu szpitalnym,
- 44 razy mieszkańcy korzystali z doraźnego pobytu w szpitalu,
- 5 zabiegów operacyjnych okulistycznych – usunięcie zaćmy,
- 9 zabiegów chirurgicznych,
- 3 zabiegi ortopedyczne,

- 131 badań mammografii,
- 8 badań rezonansu magnetycznego,
- 15 badań USG,
- 7 badań TK,
- 15 badań RTG,
- 4 badania EEG.

Mieszkańcy na konsultacje lekarskie przewożeni byli transportem kolumny sanitarnej, transportem lekarza POZ oraz samochodem służbowym DPS.

Wszelkie sprawy socjalne dla naszych podopiecznych realizowało 2 pracowników socjalnych. Podopiecznym zapewniano pomoc w problemach wynikających z wcześniejszym zamieszkaniem w środowisku (sprawy komornicze, urzędowe, rodzinne, i inne), zakładanie kont osobistych, zakupy bieżące, planowanie urlopów i przepustek, odwiedzin do mieszkańców, składanie dokumentów na dodatkowe świadczenia oraz podtrzymywanie i rozwijanie kontaktów osobistych z rodzinami i opiekunami prawnymi.

Mieszkańcy mogli także zadbać o swój rozwój duchowy korzystając z dużego zbioru woluminów punktu bibliotecznego. Jeden z mieszkańców korzystał również ze zbiorów miejskiej biblioteki publicznej.

Dom umożliwia przechowywanie depozytu wartościowego tj. środków pieniężnych, przedmiotów wartościowych lub uważanych przez mieszkańca za wartościowe, w depozycie Domu. Przyjęcie każdego przedmiotu wartościowego do depozytu odnotowuje się w księdze depozytu.

Placówka realizując podtrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodzinami posiada w standardzie pokój gościnny z którego można skorzystać podczas odwiedzin rodzin i znajomych naszych Mieszkańców.

Placówka gwarantowała i w pełni realizowała prawo mieszkańców do indywidualnych praktyk religijnych.

Dom zapewniał możliwość kontaktu z kapłanem oraz udział w praktykach religijnych zgodnie z wyznaniem. Na dzień 31.12.2025 r. większość mieszkańców Domu była wyznania rzymsko - katolickiego. Kapłan sprawował liturgię, udzielał sakramentów w kaplicy Domu raz w tygodniu tj. w każdą sobotę - osoby, których stan zdrowia nie pozwalał na uczestnictwo w mszy miały możliwość obejrzenia mszy na żywo w

transmisji telewizyjnej z kaplicy. Pochówki zmarłych mieszkańców odbywały się zgodnie z wolą zmarłego i rodziny. Dom zajmował się sprawieniem pogrzebu mieszkańców samotnych, lub tych, których rodzina, z różnych powodów, nie wyraziła gotowości do zajęcia się pogrzebem.

W Domu pracuje jeden Zespół Terapeutyczno-Opiekuńczy, składający się z 5 osób, którego zadaniem jest opracowywanie **Indywidualnych Planów Wspierania mieszkańców** oraz czuwanie nad ich wdrożeniem i realizacją przez cały dział opiekuńczo- terapeutyczny.

W 2025 r. ogółem odbyło się 174 spotkania, w tym:

- 31 spotkań – dotyczyło wyboru lub zmiana PPK (Pracownik Pierwszego Kontakt), na dzień 31.12.2025 r.
- 114 spotkań – wstępnych ustaleń lub weryfikacji IPW lub zebrania informacji do opisu obszarów IPW dla poszczególnych Mieszkańców Domu,
- 29 spotkań interwencyjnych.

Z każdego spotkania sporządzony został pisemny protokół. Zasadniczym celem spotkań interwencyjnych było wyjaśnienie trudności, przypominanie zasad współżycia społecznego oraz wspólne ustalenie możliwie najlepszych rozwiązań dla stron bezpośrednio związanych z sytuacją. Głównym tematem powyższych spotkań nadal był spożywanie alkoholu w 18 przypadkach naruszanie Regulaminu Domu – spożycie lub dostarczanie na teren DPS alkoholu przez współmieszkańców placówki. Obecnie żadna z tych osób nie wyraża zgody na leczenie uzależnień ani w systemie stacjonarnym ani ambulatoryjnym. Próby aktywizacji do życia w trzeźwości zawsze kończą się w momencie pozyskania przez Mieszkańca środków finansowych. Ponadto odbyło się 8 spotkań w sprawie naruszania zasad współżycia społecznego – rozwiązywanie konfliktów i nieporozumień między wspólnie zamieszkującymi Mieszkańcami. Wyjaśnianie trudności oraz łagodzenie sporów. W momencie braku satysfakcji stron konfliktu dokonywano zmian osobowych w pokojach. Występowały także pojedyncze spotkania interwencyjne. Jednym ze spotkań tematem było motywowanie pracownika do wprowadzenia ograniczeń w nadmiernym wypalaniu nikotyny oraz jednorazowa odmowa leczenia Sprawy te finalnie zakończono pozytywnie, Natomiast w jednym przypadku odbyło się spotkanie interwencyjne na prośbę personelu. Była to sprawa

niewłaściwej postawy Mieszkańca – agresja słowna, używanie wulgaryzmów wobec osób sprawujących bezpośrednią opiekę. Co prawda sprawa została wyjaśniona ale tylko częściowa satysfakcja obu stron.

Zadania wynikające z IPW koordynowane były przez Pracowników Pierwszego Kontakt (PPK) przez 47 pracowników.

W trakcie każdego spotkania członkowie Zespołu T-O wspólnie ze związanymi ze sprawą mieszkańcami omawiali zasady przestrzegania Regulaminu Organizacyjnego Domu.

5. Zajęcia terapeutyczne.

Z zajęć w 4 pracowniach terapeutycznych w ciągu dnia korzystała następująca liczba mieszkańców:

1. z pracowni treningu funkcjonalnego – do 22 osób,
2. z pracowni techniczno – plastycznej - do 17 osób,
3. z pracowni rękodzielniczo – plastycznej – 5 osób,
4. z pracowni stymulacji zmysłów – do 23 osób.
5. Ponadto trzy razy w tygodniu pracownicy sekcji terapii zajęciowej prowadzili zajęcia z Mieszkańcami do godz.16.00. Były to zajęcia:
 - zajęcia kulinarne 10 osób,
 - zajęcia w zespole taneczno – teatralnym „Tęcza” 10 osób,
 - zajęcia integracyjne – do 10 osób,
 - zajęcia kreatywnych dusz – do 17 osób.

Zespół terapeutyczny także wspomagał mieszkańców w zakupach, które realizowane były według zgłaszanych potrzeb Mieszkańców. Zakupy realizowane były za pośrednictwem sklepów z artykułami spożywczymi i higienicznymi. Artykuły dostarczane były zgodnie ze zgłoszeniami Mieszkańców. W ciągu 2025 roku realizowano także trening finansowy, którym objętych było 13 Mieszkańców. Grupa Mieszkańców korzystających z pomocy w dostarczaniu zakupów przez personel terapeutyczny to około 49 osób.

Mieszkańcy brali udział w pracach na rzecz Domu tj.

- ergoterapia (porządkowanie posesji i pomieszczeń pracowni – do 12 osób,
- pomoc w obrzędach religijnych - kaplica Domu – 1 osoba,
- znakowanie odzieży mieszkańców Domu – 2 osoby,
- reprezentowanie placówki na zewnątrz poprzez aktywny udział w imprezach organizowanych na terenie miasta i na zewnątrz – od 5 do 13 osób (*znaczące wydarzenia dla Domu w roku 2025 - Załącznik Nr 1*).

W Domu działa Samorząd Mieszkańców którego zadaniem jest reprezentowanie interesów mieszkańców.

6. Opieka Medyczna

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom dostęp do świadczeń zdrowotnych przysługujących na podstawie przepisów o świadczeniach z ubezpieczenia zdrowotnego.

Podstawową opiekę zdrowotną mieszkańcom zapewnia lekarz rodzinny, którego wyboru dokonują sami mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej. Świadczenia zdrowotne udzielane są dwa razy w tygodniu na terenie Domu oraz na każde wezwanie do godz. 20.00.

Podopieczni nasi korzystają także w ramach ubezpieczeń zdrowotnych z usług lekarzy specjalistów (*Neurolog, Ortopeda, Logopeda, Urolog, Kardiolog, Hematolog, Hepatolog, Laryngolog, Okulista, Endokrynolog, Pulmonolog, Dermatolog, Onkolog i Stomatolog i inne*). Konsultacje specjalistyczne są realizowane na bieżąco po wcześniejszym zarejestrowaniu, bez dłuższego oczekiwania w poradniach w Nowej Soli i Zielonej Górze, Sulechowie.

W razie konieczności podopieczni są hospitalizowani w zakładach zamkniętej opieki zdrowotnej w Nowej Soli, Zielonej Górze, Ciborzu, Obrzycach oraz w Bolesławcu w zależności od tego gdzie aktualnie jest miejsce dla mieszkańca wymagającego hospitalizacji.

Usługi pielęgniarские na rzecz naszych mieszkańców świadczyły pielęgniarki:

- 2 pielęgniarki wspomagało pracę opiekunek,
- 4 pielęgniarek wspomagało pracę w ramach umów cywilnoprawnych,
- 1 pielęgniarka środowiskowa,
- 1 pielęgniarki opieki długoterminowej.

W 2025 roku zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia psychicznego mieszkańcy Domu 2 kilkakrotnie, w lutym i wrześniu 2025 roku, korzystali z konsultacji lekarza psychiatry na miejscu w DPS. Z wizyt każdorazowo korzystało 28 osób. Ponadto w ciągu roku mieszkańcy korzystali z wizyt specjalisty w ramach bieżącej potrzeby stanu zdrowia. Łącznie z doraźnej porady psychiatry skorzystało 27 osób.

Działania profilaktyczne w stosunku do mieszkańców Domu.

Podopieczni DPS korzystali regularnie z konsultacji stomatologicznych – w ramach leczenia i uzupełnienia uzębienia.

Natomiast na terenie Domu Pomocy Społecznej Mieszkańcy, zgodnie ze zleceniem lekarza rodzinnego, korzystali ze świadczeń rehabilitacyjnych, które Dom zapewnia we własnym zakresie wraz z pracownikiem fizjoterapii.

Rehabilitacja (fizjoterapeutka + technik masażystka).

W 2025 r. z różnych form ćwiczeń rehabilitacyjnych prowadzonych przez wykwalifikowanego fizjoterapeutę na zlecenie lekarza (rodzinnego lub specjalisty) skorzystało 38 mieszkańców (18 kobiet, 20 mężczyzn) w tym:

- 22 osoby ćwiczyły przez okres 11 -12 miesięcy w ciągu roku,
- 3 osoby ćwiczyły przez 9 – 10 miesięcy w roku,
- 3 osób ćwiczyło przez okres 7 – 8 miesięcy w ciągu roku,
- 1 osoby ćwiczyło przez okres 5 - 6 miesięcy w roku,

- 4 osób ćwiczyły przez okres 3 – 4 miesięcy w ciągu roku
- 5 osób ćwiczyło przez okres 1 – 2 miesięcy w ciągu roku.

Średnio w ciągu jednego dnia ćwiczyło od 25 do 27 osób.

W 2025 r. z różnych form masażu i ćwiczeń usprawniających wykonywanych w Domu przez technika masażystę na zlecenie lekarza rodzinnego skorzystało 31 mieszkańców (21 kobiet, 10 mężczyzn).

Średnio w ciągu jednego dnia z różnych form usprawnienia i masażu korzystało 23 osoby:

- 27 osoby skorzystały z różnych form masażu,
- 4 osób korzystało z zabiegów przy pomocy masażera elektrycznego i buta masującego,
- 4 osoby korzystały w asekuracji podczas nauki w chodzeniu przy balkoniku, kuli
- 6 osoby – raz w tygodniu – korzystało z aerobiku,
- 2 osoby korzystały z siłowni ATLAS, bieżni elektrycznej
- 4 osoby korzystały z zajęć usprawniających przy pomocy rowerka stacjonarnego - treningowego,

Ponadto Pracownicy Domu Pomocy Społecznej zadbali także dodatkowo o zdrowie i sprawność naszych Mieszkańców nadal prowadząc usługi rehabilitacji domowej, z której korzystało 31 osób.

Wykonywano zabiegi terapii indywidualnej, masażu limfatycznego ręcznego, pionizacji czynnej, nauka czynności lokomocji, prądy TENS, elektrostymulacja, laseroterapia punktowa. Wszelkie zabiegi rehabilitacyjne wpływały bardzo pozytywnie na rozwój i sprawność fizyczną i zdrowotną naszych Mieszkańców.

Zaznaczyć należy, że nasi Mieszkańcy uczestniczą aktywnie poza terenem Domu w aktywności fizycznej. Sześcioro uczestników: 1 kobieta i 5 mężczyzn wzięło udział w Olimpiadzie Sportowej dla Osób Niepełnosprawnych w Skwierzynie w miesiącu maju 2025 roku. Mieszkańcy otrzymali medale pamiątkowe co jeszcze bardziej motywowało Mieszkańców do aktywności sportowej i podniosło samoocenę.

Ogromnym atutem Domu było i nadal jest otoczenie naszego obiektu z pięknie zagospodarowanym placem z wiatą rekreacyjną oraz latem rozstawionym dużym namiotem dla Mieszkańców, gdzie odbywały się zajęcia terapeutyczne oraz spotkania mieszkańców i zajęcia rekreacyjne.

Każde oferowane zajęcia terapeutyczne dla mieszkańców były przez nich mile widziane. Kadra terapeutyczna prowadziła specjalne programy terapeutyczne, które pozwalały mieszkańcom aktywnie i pożytecznie spędzić czas ale i pozwalały na rozwój intelektualny i fizyczny. Wymierną stroną pracy terapeutów z mieszkańcami były udziały w różnego rodzaju imprezach zewnętrznych. Nasi podopieczni uczestniczyli w konkursach i imprezach kulturalnych i to z sukcesami:

1. Udział w zawodach sportowych w Skwierzynie – wyjazd Mieszkańców do Skwierzyny na zawody z okazji obchodów XX Dnia Osób Niepełnosprawnych,
2. Dni Kożuchowa – udział naszych Mieszkańców w korowodzie,
3. Uczestnictwo mieszkańców w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy – występ artystyczny Mieszkańców,
4. Pielgrzymka Osób Niepełnosprawnych do Rokitna – udział naszych Mieszkańców,
5. Udział w Rodzinnym Festynie Parafialnym – występ Mieszkańców podczas festynu, prezentacja piosenek biesiadnych,
6. Wspólna biesiada z Młodzieżą ze SP w Borowie Wielkim – łączenie pokoleń i wspólne posadzenie drzewa z okazji jubileuszu 45-lecia powstania DPS,
7. Przegląd twórczości artystycznej DPS woj. lubuskiego – Rokitno 2025 – wyjazd Mieszkańców do Przytocznej z przedstawieniem „Śmiechoteraia”,
8. XXVI Lubuski Tydzień Seniora - uczestnictwo reprezentantów naszych Mieszkańców w inauguracji w Teatrze Lubuskim w Zielonej Górze,
9. Jubileuszowy Piknik Rodzinny z okazji 45-lecia powstania DPS,

10. Przegląd Kolęd i Pastorałek w Kostrzynie nad Odrą – wyjazd naszego Zespołu „Tęcza” na przegląd z programem artystycznym,
11. Święto Niepodległości – wspólne tańczenie Poloneza przez Mieszkańców, pracowników oraz zaproszonych gości.
12. Uczestnictwo Mieszkańców w Gali Rozdania Nagród w Konkursie „Sztuka Osób Niepełnosprawnych” zorganizowanej przez PFRON. Nasi Mieszkańcy zaprezentowali pięć prac w różnych formach twórczych z czego Kapituła nagrodziła trzy nasze prace – I miejsce, II miejsce, wyróżnienie. Ogromny sukces Mieszkańców ale także nieoceniony wkład i pomysł pracowników prowadzących naszych artystów. Znaczące wydarzenia w załączniku nr 1.

Wszelkie działania związane z funkcjonowaniem Domu skupiały się na podnoszeniu jakości życia mieszkańców, propagowanie życia społecznego naszych Mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o zdrowie i bezpieczeństwo podopiecznych. Prowadzenie Domu w dzisiejszych czasach wymaga zapewnienia odpowiednich standardów wszystkich usług świadczonych mieszkańcom, a wymagania i oczekiwania w tym zakresie ciągle rosną. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie koncentruje się na zapewnieniu mieszkańcom jak najlepszej opieki, bardzo dobrych warunków bytowych, rehabilitacji, terapii oraz organizowaniu podopiecznym różnorodnych form spędzania wolnego czasu.

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie pełni istotną rolę w systemie pomocy społecznej ale skala zidentyfikowanych potrzeb, w szczególności w obszarze infrastruktury przekracza możliwości samodzielnego działania jednostki.

Wszelkie prowadzone działania sprowadzają się do jeszcze lepszego postrzegania Tego miejsca jako cel zamieszkania dla następnych przyszłych Mieszkańców, których zachęcamy do zamieszkania w tak urokliwym miejscu jakim jest Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie.

Z poważaniem

W załączeniu:

- 1) Znaczące wydarzenia w życiu Domu w 2025 r.
- 2) Sprawozdanie z wykonania Budżetu za 2025 rok,
- 3) Informacja o kosztach utrzymania w latach 2015 – 2025,
- 4) Wykaz napraw w DPS w 2025 r.
- 5) Plan wydarzeń i imprez kulturalnych w 2026 r.,
- 6) Propozycje podstawowych form zajęć terapeutycznych w 2026 r.
- 7) propozycje dodatkowych form zajęć terapeutycznych w 2026 roku.

**ZNACZĄCE WYDARZENIA
W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
W KOŻUCHOWIE
STYCZEŃ – GRUDZIEŃ 2025**

01.01.2025 (realizacja 02.01.2025)	NOWY ROK – rozmowy z mieszkańcami jak sobie wyobrażają Nowy i Stary Rok. Wspólnie robimy postanowienia noworoczne.
04.01.2025 (realizacja 03.01.2025)	DZIEŃ SPAGHETTI – zajęcia kulinarne, gotowanie spaghetti bez mięsa.
06.01.2025 (realizacja 06 i 07.01.2025)	ŚWIĘTO TRZECH KRÓLI – msza święta i wspólne kolędowanie z mieszkańcami.
13.01.2025	DZIEŃ WZAJEMNEJ ADORACJI – zajęcia łączone na świetlicy Domu: runda komplementów, drzewo komplementów i kącik wspomnień docenianie siebie nawzajem, okazywanie wdzięczności i po prostu bycie razem.
17.01.2025	ŚWIATOWY DZIEŃ PIZZY – zajęcia kulinarne, przygotowywanie i pieczenie pizzy.
19.01.2025 (realizacja 20.01.2025)	DZIEŃ POPCORN – nawlekanie popcornu na nitki i druciki, wykonywanie popcornowych łańcuszków dla ptaszków.
21.01.2025	KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK LEŚNYCH – koncert w wykonaniu naszego gościa, pana Jerzego Stachurskiego na świetlicy naszego Domu.
23.01.2025	DZIEŃ PISMA RĘCZNEGO – ćwiczenia grafomotoryczne dla mieszkańców dostosowane do ich możliwości.
26.01.2025	UDZIAŁ W 33 FINALE WOŚP – występ zespołu Tęcza w zamku kożuchowskim, zaprezentowanie układów ruchowo-tanecznych.

28.01.2025	DZIEŃ LEGO – zapoznanie się mieszkańców z historią klocków Lego, układanie klocków.
02.02.2025 (realizacja 03.02.2025)	DZIEŃ NALEŚNIKA – zajęcia kulinarne, smażenie naleśników z dżemem, serem i owocami oraz musem jabłkowym.
11.02.2025	DZIEŃ CHOREGO – msza święta w intencji chorych.
14.02.2025	ZABAWA WALENTYNKOWO-KARNAWAŁOWA – zabawa karnawałowa z motywem walentynkowym. Zabawy i konkursy walentynkowe, muzyka dla zakochanych, quiz walentynkowy.
17.02.2025	DZIEŃ KOTA – zajęcia terapeutyczne z kotem w tle: kot w poezji i piosence, kot w literaturze, kot wykonywany różnymi technikami plastycznymi, ciekawostki na temat kotów.
21.02.2025	DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO – łamańce językowe, polskie znane przysłowia, znaczenie starych wyrazów, czytanie „Balladyny” Adama Mickiewicza oraz wykonywanie plakatu „Dobre Słowa”.
26.02.2025	ŚWIATOWY DZIEŃ PISTACJI – prace plastyczne z zastosowaniem łupków pistacji.
27.02.2025	TŁUSTY CZWARTEK I DZIEŃ TOSTA – zajęcia kulinarne, tosty oraz jabłka pod kruszonką.
06.03.2025	DZIEŃ PIECZENIA – zajęcia kulinarne. Pieczenie ciast na Dzień Kobiet i Mężczyzn.
8.03.2025 (realizacja 07.03.2025)	DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYŹN – Spotkanie mieszkańców na świetlicy Domu przy kawie i cieście. Wspólne rozmowy i wspomnienia z Dnia Kobiet.

14.03.2025	DZIEŃ MOTYLA – prace plastyczne: motyl na płótnie i motyle z kolorowego papieru.
15.03.2025 (realizacja 17.03.2025)	DZIEŃ PIEKARZY I CUKIERNIKÓW – zajęcia kulinarne: muffinki, chleb i ciasteczka owsiane.
21.03.2025	PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY – przemarsz z Marzanną po korytarzach naszego Domu oraz wyjście z Marzanną poza teren DPS-u. Spalenie Marzanny na posesji Domu.
24-26. 03.2025	WARSZTATY ROBIENIA KARTEK WIELKANOCNYCH – wspólne wykonywanie kartek różnymi technikami plastycznymi.
28.03.2025	DZIEŃ ŻELEK – zajęcia kulinarne: wykonywanie galaretek.
21.03.2025 28.03.2025 04.04.2025 11.04.2025 18.04.2025	DROGA KRZYŻOWA – uczestniczenie mieszkańców i pracowników w drogach krzyżowych, odbywających się na posesji Domu a w razie złej pogody w kaplicy Domu.
01-03.04.2025	WARSZTATY PLECENIA PALM WIELKANOCNYCH – wykonywanie palm wielkanocnych tradycyjnych z bukszpanu oraz z bibuły z własnoręcznie robionymi kwiatami z krepiny.
07.04.2025 (realizacja 08.04.2025)	DZIEŃ PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA – wykonanie upominków i podziękowań dla naszej pani doktor i pielęgniarek.
12.04.2025 (realizacja 11.04.2025)	DZIEŃ CZEKOLADY – zajęcia kulinarne. Przygotowywanie czekoladek z różnymi posypkami, placuszków polanych czekoladą i bananem w czekoladzie z masłem orzechowym w posypce pistacjowej.
13.04.2025	NIEDZIELA PALMOWA - poświęcenie palm mieszkańców i

	początek Wielkiego Tygodnia.
14.04.2025	DZIEŃ PATRZENIA W NIEBO – spacer i patrzenie w niebo przez lornetki i nie tylko. Podziwianie piękna błękitnego nieba, ptaszków, kształtów chmur. Świetna okazja aby zobaczyć co dzieje się ponad naszymi głowami.
15.04.2025	PRZEDSTAWIENIE WIELKANOCNE – przedstawienie naszych gości – młodzieży ze SP w Borowie Wielkim dla naszych mieszkańców. Nasi mieszkańcy otrzymali też prezenty.
17.04.2025	BABA Z BABĄ PIECZE BABĘ – zajęcia kulinarne. Pieczenie i zdobienie bab wielkanocnych.
18.04.2025	ŚWIĘTA NA JĘZYKACH, BABA NA TALERZACH – spotkanie mieszkańców przy stole, przy babkach wielkanocnych oraz rozmowy o tradycjach wielkanocnych.
20-21.04.2025	ŚWIĘTA WIELKANOCNE – celebrowanie świąt, śniadanie wielkanocne, msza święta.
22.04.2025	DZIEŃ ZIEMI – prace porządkowe na posesji naszego Domu.
30.04.2025 (realizacja 25.04.2025)	OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ KONIA – wyjazd mieszkańców do Mirocina na zaproszenie naszego pracownika który posiada konie. Ognisko z kiełbaskami i ziemniakami.
01.05.2025 (realizacja 02.05.2025)	ŚWIĘTO PRACY – rozmowy o istocie święta i wspomnienia z pochodów pierwszomajowych.
02.05.2025	DZIEŃ ORŁA BIAŁEGO – prace plastyczne z Orłem Białym i symbole narodowe.

05.05.2025	DZIEŃ WALKI Z DYSKRYMINACJĄ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – wspólne tworzenie hasel sprzeciwiających się dyskryminacji osób niepełnosprawnych i sesja zdjęciowa mieszkańców z tymi hasłami.
11.05.2025 (realizacja 12.05.2025)	DZIEŃ BEZ ŚMIECENIA – sprzątanie terenu poza posesją Domu.
13.05.2025	DZIEŃ PIECZENIA – Zajęcia kulinarne - pieczenie ciast na poczęstunek dla naszych opiekunów medycznych.
13.05.2025 26.05.2025	„STOP WYKLUCZENIU – DIGITAL PEOPLE” - warsztaty cyfryzacji dla mieszkańców i pracowników mające na celu danie możliwości nauki nowych umiejętności w dobie szybkiego rozwoju technologii i przełamywania barier cyfrowych.
14.05.2025	DZIEŃ OPIEKUNA MEDYCZNEGO – poczęstunek dla naszych opiekunów w postaci ciast upieczonych przez mieszkańców.
20.05.2025	PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ DPS WOJ. LUBUSKIEGO – ROKITNO 2025 – wyjazd mieszkańców do Przytocznej koło Rokitna z przedstawieniem „Śmiechoterapia”.
20.05.2025	SPOTKANIE Z ALPAKAMI – wyjście naszych mieszkańców do pobliskiego przedszkola – Ochronki pw Św Elżbiety na spotkanie z alpakami.
24.05.2025	XXVII TURNIEJ RYCERSKI W KOŻUCHOWIE – udział mieszkańców w Dniach Kożuchowa i w korowodzie ulicami miasta w strojach średniowiecznych.

24.05.2025 (realizacja 23.05.2025)	DZIEŃ STEMLARZA – prace plastyczne przy użyciu stempli. Wykonywanie stempli z ziemniaka.
26.05.2025	DZIEŃ MATKI – wykonywanie i podarowanie każdej Matce ręcznie robionego kwiatka z cukierkiem.
28.05.2025	XX OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – wyjazd mieszkańców do Skwierzyny na zawody sportowe.
01.06.2025 (realizacja 02.06.2025)	DZIEŃ DZIECKA – zabawy integracyjne oraz wata cukrowa.
05.06.2025	DZIEŃ OCHRONY ŚRODOWISKA – prace plastyczne z recyklingu (kubeczek, łyżeczki, butelki, rolki po papierze).
08.06.2025	RODZINNY FESTYN PARAFIALNY W KOŻUCHOWIE – występ mieszkańców podczas festynu (śpiewanie piosenek biesiadnych – zespół Tęcza).
09.06.2025	DZIEŃ PIECZENIA – zajęcia kulinarne. Pieczenie babeczek, rogalików i ciasteczek na poczęstunek dla młodzieży ze SP w Borowie Wielkim, która ma przyjechać do naszych mieszkańców na wspólne biesiadowanie.
09.06.2025 (realizacja 11.06.2025)	DZIEŃ AGUGAGA – quiz wyrazów dawnych i zapomnianych.
10.06.2025	WSPÓLNA BIESIADA Z MŁODZIEŻĄ ZE SP W BOROWIE WIELKIM – wspólne śpiewanie piosenek biesiadnych naszych mieszkańców i młodzieży. Warsztaty dla mieszkańców i młodzieży wykonywania zakładki do książek i plecienia bransoletek. Przybycie gości z urzędu powiatowego z okazji 45-lecia istnienia DPS-u i wspólne posadzenie „Dębu 45-lecia”.

12.06.2025	DZIEŃ KOMORNIKA – trening finansowy, liczenie pieniędzy, rozpoznawanie nominałów, planowanie zakupów.
16.06.2025	ŚWIATOWY DZIEŃ PRAW OSÓB STARSZYCH – rozmawiamy o tym co seniorzy chcieliby powiedzieć i przekazać osobom młodszych. Tworzenie haseł np. „Godność w każdym wieku” i wieszanie ich na ścianie wolności.
18.06.2025	PIELGRZYMKA DO ROKITNA – udział mieszkańców w pielgrzymce do Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie a w drodze powrotnej zwiedzanie pomnika Chrystusa – Króla w Świebodzinie.
22.06.2025 (realizacja 20.06.2025)	PIERWSZY DZIEŃ LATA – zabawy integracyjne, spacer na kąpielisko miejskie „Glinianki”, łożnia solankowa i siłownia napowietrzna.
23.06.2025	DZIEŃ OJCA – spotkanie z Ojcami przy kawie. Rozmowy i wspomnienia na temat ojcostwa. Aromaterapia, relaksacja, zabiegi relaksacyjne dłoni.
25.06.2025	DZIEŃ DOBREGO HUMORU – śpiewanie piosenek i zabawy integracyjne przy muzyce oraz grill z kiełbaskami.
01.07.2025 – 04.07.2025	WODNY TYDZIEŃ – zabawy integracyjne związane z wodą na świeżym powietrzu. Quiz o wodzie, wspomnienia mieszkańców związane z wyjazdami nad wodę, muzyka relaksacyjna z odgłosami plusku wody, zabawy z balonami z wodą, wodnymi pistoletami, łowienie rybek, eksperymenty „co pływa a co tonie”, wykonywanie stateczków z papieru, spacer nad wodę, piosenki żeglarskie i marynarskie.
	TYDZIEŃ OGRODÓW – zajęcia integracyjne związane z ogrodami na świeżym powietrzu. Quiz o ogrodach i roślinach.

07.07.2025 – 11.07.2025	Wspomnienia mieszkańców dotyczące ich własnych ogrodów, przesadzanie roślin doniczkowych, wykonywanie ogrodowych wiatraczków, prace plastyczne z darów ogrodowych, np. z liści, płatków kwiatów, patyczków, kamyczków, poezja ogrodowa.
14.07.2025 – 18.07.2025	TYDZIEŃ RYTMICZNY: „ZNAJDŹ SWÓJ WEWNĘTRZNY RYTM” - wyjaśnienie pojęcia rytmu, wykonywanie czynności w pewnym rytmie: tupanie, podrygiwanie, klaskanie, podrzucanie, zajęcia muzyczne – rymiczne, wykonywanie grzechotek, zabawy w orkiestrę, szukanie swojego rytmu dnia.
15.07.2025	URODZINY MIESZKAŃCÓW – w tym dniu Mieszkańcy którzy mieli swoje urodziny w miesiącu lipcu uroczystie obchodzili swoje święto. Dla naszych jubilatów został upieczony tort, przyjęli oni od nas życzenia.
21.07.2025 – 25.07.2025	TYDZIEŃ HAWAJSKI – ciekawostki na temat Hawajów, quiz hawajski, nauka tańca Hula, hawajskie zajęcia kulinarne: drinki owocowe bezalkoholowe, szaszłyki owocowe, tropikalne galaretki, wykonywanie kwiatów do naszyjników Lei, wierzenia hawajskie oraz wykonywanie i zdobienie masek bożków hawajskich.
22.07.2025	WYCIECZKA DO DALKOWA DO OGRODÓW ZMYŚLÓW – zwiedzanie ogrodów, kontakt z przyrodą. Korzystanie ze wszystkich stref sensorycznych, w tym ogrodu zapachowego, dotykowego i słuchowego.
cały lipiec	ZAJĘCIA KULINARNE - przez cały miesiąc mieszkańcy uczestniczyli w cyklu zajęć kulinarnych i przygotowywali: Pączki z dziurką, ptasie mleczko, „Pesche dolci” czyli ciasteczka wyglądające jak brzoskwinie, brownie z fasoli i placki ziemniaczane.
28.07. 2025 – 01.08.2025	TYDZIEŃ OWOCOWY – ciekawostki i quiz o owocach, Zajęcia kulinarne:sałatka owocowa. Gry i zabawy integracyjne. Owocow0 – artystyczne wyzwania.
1.08.2025	ROCZNICA POWSTANIA WARSZAWSKIEGO – rozmowy i przemyslenia związane z powstaniem, msza święta w kaplicy.
04.08.2025 – 08.08.2025	TYDZIEŃ KOLORÓW – warsztaty plastyczne, kulinarne, śpiewanie, zabawy ruchowe związane z kolorami.
11.08.2025 – 15.08.2025	TYDZIEŃ PATRIOTYCZNY – rozmowy o patriotyzmie. Wspomnienia, porównanie czasów przeszłych do współczesnych, patriotyczne rękodzieło: kotyliony, regionalne

	serwetki wycinane z papieru, śpiewanie patriotycznych piosenek
13.08.2025	URODZINY MIESZKAŃCÓW – w tym dniu Mieszkańcy którzy mieli swoje urodziny w miesiącu sierpniu uroczystie obchodzili swoje święto. Dla naszych jubilatów został upieczony tort, przyjęli oni od nas życzenia.
13.08.2025	WYJAZD NA ZBIÓR ŚLIWEK – wyjazd do Solnik na zbiór śliwek węgierek.
18.08.2025 – 22.08.2025	TYDZIEŃ PODRÓŻY BEZ WALIZKI – w tym tygodniu „odwiedziliśmy” takie państwa jak: Hiszpania, Grecja, Włochy, Czechy, Francja a także takie egzotyczne państwa jak Egipt, Południową Koreę, Turcję i Kenię. Mieszkańcy rozmawiali o ciekawostkach, kulturze, zwyczajach i kuchni tych państw. Uczyli się tańczyć flamenco, zorbę. Tureckie ciasteczka miodowe i kawa po turecku cieszyły się dużą popularnością.
25.08.2025 – 29.08.2025	TYDZIEŃ ZWIERZĄT – ciekawostki o zwierzętach, wspomnienia Mieszkańców, quiz o zwierzętach. Zwierzakowe prace plastyczne, piosenki o zwierzętach, zwierzęta w wierszach.
cały sierpień	ZAJĘCIA KULINARNE - przez cały miesiąc mieszkańcy uczestniczyli w cyklu zajęć kulinarnych i przygotowywali: jabłecznik, risotto, potrawkę z kurczakiem, kiszonki z kalafiora i buraka, pierogi.
1.09.2025	ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ – rozmowy, msza święta przy przydomowej kapliczce na świeżym powietrzu.
4.09.2025	DZIEŃ DOBROCZYNNOŚCI – w tym dniu Mieszkańcy postanowili przygotować dobre, zdrowe napoje i częstować nimi wszystkich współmieszkańców i pracowników. Przygotowali na ten dzień koktajl mleczny bananowy, sok „Kubuś”, wodę z miętą i cytryną, kompot jabłkowy z cynamonem.
9.09.2025	DZIEŃ URODY – salon spa dla Mieszkańców, pogadanka na temat dbania o urodę.

10.09.2025	URODZINY MIESZKAŃCÓW – w tym dniu Mieszkańcy którzy mieli swoje urodziny w miesiącu wrześniu uroczystie obchodzili swoje święto. Dla naszych jubilatów został upieczony tort, przyjęli oni od nas życzenia.
15.09.2025	DZIEŃ KROPKI – zajęcia plastyczne z zastosowaniem kropki.
23.09.2025	JUBILEUSZOWY PIKNIK RODZINNY Z OKAZJI 45-LECIA DPS – piknik na posesji Domu. Mieszkańcy spędzili ten czas ze swoimi rodzinami, zaproszonymi gośćmi. Zostało zaprezentowane przedstawienie teatralne „Baśń o pewnym budynku” w wykonaniu Mieszkańców i pracowników.
26.09.2025	DZIEŃ JABŁKA – zajęcia kulinarne z wykorzystaniem jabłek.
29.09.2025	ŚWIATOWY DZIEŃ SERCA – dzień w którym Mieszkańcy zadbali nie tylko o zdrowie ale też o dobry nastrój. Rozmowy o profilaktyce chorób serca, quiz wiedzy o sercu i karaoke które rozgrzało serca do czerwoności. Zajęcia kulinarne: pieczenie dużych sercowych ciasteczek.
30.09.2025	DZIEŃ CHŁOPAKA - wykonywanie małych prezentów dla naszych chłopaków. Mieszkanki pakowały dzień wcześniej upieczone serca ciasteczkowe i wręczały naszym chłopakom.
cały wrzesień	ZAJĘCIA KULINARNE - przez cały miesiąc mieszkańcy uczestniczyli w cyklu zajęć kulinarnych i przygotowywali: ciasteczka „Skrzydła Anioła”, odchudzone placki ziemniaczane z sosem węgierskim, papryki faszerowane mięsem i warzywami, kruche ciasteczka.
01.10.2025	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MUZYKI – słuchanie różnych gatunków muzyki, Poruszanie się w rytm utworów, klaszcząc i nucąc razem. Rozmowy o wpływie muzyki na nastrój i emocje. Wspólne chwile przy dźwiękach które dały nam dużo radości i integracji.
03.10.2025	ŚWIATOWY DZIEŃ UŚMIECHU – wspólnie opowiadaliśmy sobie zabawne historie, przypominaliśmy sobie stare kawały. Śmiech, pozytywne emocje i radość bycia razem. Mieszkańcy tworzyli „medale uśmiechu”, które wręczali sobie nawzajem, żeby dodatkowo rozbawić i ucieszyć towarzystwo.

09.10.2025	ŚWIATOWY DZIEŃ POCZTY I ZNACZKA POCZTOWEGO – wspólne czytanie listów, które mieszkańcy otrzymali od młodzieży ze SP w Borowie Wielkim. Odpisywanie na listy i wykonywanie skrzynki na listy w której zostały one wysłane do młodzieży.
13.10.2025 -18.10.2025	XXVI LUBUSKI TYDZIEŃ SENIORA: 13.10.2025 – Inauguracja XXVI Lubuskiego Tygodnia Seniora w Zielonej Górze. 14.10.2025 Aktywny senior – gry i zabawy aktywizujące seniorów. 16.10.2025 –Gala Jubileuszowa z okazji 45-lecia Domu w WSS „Eden” w Kożuchowie i występ naszych mieszkańców i pracowników w przedstawieniu „Baśń o pewnym budynku”. 17.10.2025 Festiwal Dyni – ognisko integracyjne „U Wiesi” 18.10.2025 Msza święta w intencji seniorów.
18.10.2025 (realizacja 17.10.2025)	DZIEŃ PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA – wręczenie symbolicznych upominków naszym pracownikom służby zdrowia – ręcznie robione kwiaty.
20.10.2025	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SZEFA KUCHNI – wspólne zajęcia kulinarne. Mieszkańcy przygotowywali różne rodzaje sałatek.
22.10.2025	WSPÓLNY WYJAZD NA CMENTARZ – mieszkańcy wraz z terapeutami udali się na cmentarz w Kożuchowie w celu zrobienia porządków na grobach naszych mieszkańców którzy odeszli.
23.10.2025	WARSZTATY KULINARNE W „SPOŻYWCZAKU” W NOWEJ SOLI (ZSP NR 4) – wspólne gotowanie z seniorami z lokalnej społeczności i z młodzieżą. Tematem przewodnim spotkania był zdrowy styl życia ze szczególnym uwzględnieniem zasad prawidłowego żywienia osób starszych.
25.10.2025 (realizacja 24.10.2025)	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ARTYSTÓW – wspólne wykonywanie stroików na groby naszych byłych mieszkańców.

28.10.2025 30.10.2025	WSPÓLNY WYJAZD NA CMENTARZ – mieszkańcy wraz z terapeutami udali się na cmentarz w Kożuchowie w celu zrobienia porządków na grobach naszych mieszkańców którzy odeszli.
31.10.2025	BAL HALLOWEENOWY U CZAROWNIC – wyjazd naszych mieszkańców na zaproszenie DPS – u w Miłowicach na bal halloweenowy.
31.10.2025	DZIEŃ ZABAW I GIER Z DYNIA – zabawy integracyjne, ciekawostki o dyniach, quiz wiedzy o dyni, zagadki, konkursy, nauka piosenki o dyni i sesja zdjęciowa z dyniami.
cały październik	ZAJĘCIA KULINARNE - przez cały miesiąc mieszkańcy uczestniczyli w cyklu zajęć kulinarnych i przygotowywali: zupę dyniową, chleb domowy, sałatki z ryżem i makaronem, ciasteczkowe dynie.
01.11.2025	DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – mieszkańcy wspominali w tym dniu tych którzy odeszli. Zapalali też znicze za swoich zmarłych przy naszej przydomowej kapliczce.
02.11.2025 (realizacja 03.11.2025)	DZIEŃ ZADUSZNY – wspomnianie mieszkańców którzy odeszli, oglądanie starszych kronik.
08.11.2025 (realizacja 13.11.2025)	EUROPEJSKI DZIEŃ ZDROWEGO JEDZENIA – zajęcia kulinarne: garneczek z serem i jabłkami, sałatka z kurczakiem i ananasem oraz pulchne fit ciasto owsiane.
11.11.2025 (realizacja 07.11.2025)	107 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ – wspólne świętowanie i odtąnczenie Poloneza przez mieszkańców, pracowników i gości z DPS – u w Miłowicach. Poczęstunek i koncert pieśni patriotycznych.
17.11.2025	DZIEŃ CZARNEGO KOTA – rozmowy o kotach i o przesądach związanych z czarnymi kotami. Wykonywanie kotów z rolek po papierze i z wełny – prace plastyczne.
	GALA ROZDANIA NAGRÓD W KONKURSIE „SZTUKA

20.11.2025	OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ” - wyjazd mieszkańców którzy brali udział w konkursie zorganizowanym przez PFRON na galę rozdania nagród do Zielonej Góry. Zdobyliśmy I miejsce w kategorii fotografia, II miejsce w kategorii rysunek i grafika, wyróżnienie w kategorii malarstwo i witraż.
22.11.2025 (realizacja 21.11.2025)	DZIEŃ KREDKI – zajęcia z kredkami, rysowanie, temperowanie, rozcieranie, segregowanie kredek, rozpoznawanie kolorów, układanie kredkowych obrazków.
26.11.2025 (realizacja 27.11.2025)	DZIEŃ CIASTA – zajęcia kulinarne. Wspólne pieczenie ciast na Andrzejki.
27.11.2025	MIĘDZYPOKOLENIOWE SPOTKANIE SENIORÓW POWIATU NOWOSOLSKIEGO – spotkanie naszych mieszkańców z lokalnymi seniorami i członkami Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosolskiego. Rozmowy, poczęstunek, koncert zespołu Big Band Nowosolski i uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Elektryk” w Nowej Soli.
30.11.2025 (realizacja 28.11.2025)	ANDRZEJKI – wróżby, quizy, magiczne opowieści i słodki poczęstunek.
cały listopad	ZAJĘCIA KULINARNE - przez cały miesiąc mieszkańcy uczestniczyli w cyklu zajęć kulinarnych i przygotowywali: pieczone pierogi z farszem mięsno-warzywnym, jabłka z kruszonem, warzywna sałatka w formie tortu, gofry z kremem mlecznym.
01 – 10.12.2025	WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE – wspólne wykonywanie ozdób bożonarodzeniowych, kartek świątecznych, malowanie lizaków ze styropianu, przystrajanie naszego Domu, ubieranie choinek a także warsztaty z naszą pracownicą – „panią Wiesią” , która dzieliła się z nami swoją pasją do wykonywania prostych ozdób świątecznych.
03.12.2025	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – rozmowy z mieszkańcami o tym co pomaga niepełnosprawnym w codziennym życiu. Nacisk kładliśmy na wsparcie techniczne i sprzęt, dostosowania architektoniczne, wsparcie psychiczne i emocjonalne, ułatwienia informacyjne, usługi i pomoc instytucjonalną.
	DZIEŃ GÓRNIKA. BARBÓRKA – prace plastyczne związane z

04.12.2025	Dniem Górnika. Rozmowy o tym jak wyglądają święta u górników, poznawanie niektórych nazw – gwara śląska.
06.12.2025 (realizacja 05.12.2025)	MIKOŁAJKI – rozdawanie słodkich upominków naszym mieszkańcom przez Panią Dyrektor, Mikołaja i pomocnika Mikołaja.
11-12.12.2025	DZIEŃ PIERNIKA - zajęcia kulinarne, pieczenie i zdobienie pierniczków i domków z piernika.
15.12.2025	ANIELSKIE WARSZTATY – wspólne wykonywanie eko – aniołków – prace plastyczne. Aniołki mają być upominkiem dla młodzieży ze SP w Borowie Wielkim.
16.12.2025	SPOTKANIE OPŁATKOWE I PRZEDSTAWIENIE JASEŁKOWE – spotkanie opłatkowe mieszkańców i zaproszonych gości oraz przedstawienie jasełkowe mieszkańców.
24-26.12.2025 22.12.2025	WIGILIA, PIERWSZY I DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA. Świąteczne odwiedziny naszych Mieszkańców przez Panią Minister Maja Nowak i Wojewodę Pana Macieja Siwickiego z życzeniami i upominkami dla naszych Mieszkańców
29.12.2025	KONCERT ZESPOŁU „ZŁOTE ŁANY” Z BOŻNOWA.
30.12.2025	DZIEŃ SERKA WIEJSKIEGO – zajęcia kulinarne: wykonywanie placuszków z serem, pieczenie sernika, mini torciki z masą serową.
31.12.2025	ZABAWA SYLWESTROWA

Sprawozdanie z wykonania budżetu Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie za rok 2025

1. Informacja o realizowanych zadaniach

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie funkcjonuje od roku 1980, a od roku 1999 jest jednostką organizacyjną Powiatu Nowosolskiego i jest jedyną tego typu placówką stacjonarną na jego obszarze.

Podstawowymi aktami prawnymi normującymi funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej jest:

1. ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025, poz. 1214 ze zm.),
2. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2025, poz. 51).

Podstawą działalności placówki jest statut Domu Pomocy Społecznej w Koźuchowie nadany Uchwałą nr LV/346/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego z dnia 31 marca 2023 r.

Placówka realizuje zadania pomocy społecznej udzielając pomocy osobom i rodzinom z powodu przewlekłej choroby i niepełnosprawności fizycznej oraz braku możliwości samodzielnej egzystencji w społeczeństwie. Głównym celem jej funkcjonowania jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki.

W ramach działalności Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu.

Dom Pomocy Społecznej przeznaczony jest dla 100 osób, w tym:

Profil domu	Liczba miejsc	Stan na dzień 31.12.2025 r.	Przyjętych w 2025 r.	odeszło		Liczba oczekujących na miejsce w DPS na dzień 31.12.2025
				wypisy	zgony	
Liczba osób przewlekłe somatycznie chorych	80	89	14	2	9	2

Liczba osób niepełnosprawnych fizycznie	20	10	2	-	4	1
Ogółem	100	99	16	2	13	3

3. Plan finansowy

Podstawą gospodarki finansowej Domu Pomocy Społecznej był jej plan finansowy, zawierający:

- dotację celową dla mieszkańców przyjętych przed 01.01.2004 r. oraz środki pochodzące z rezerwy celowej,
- dochody z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w Domu, odpłatności Ośrodków Pomocy Społecznej za osoby skierowane do Domu oraz alimentacji rodzin.

Plan dochodów budżetowych Domu Pomocy Społecznej wynosił 7 581 344,00 zł. Dochody wykonane na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniosły 7 555 008,09 zł, co oznacza, że zostały zrealizowane na poziomie 99,65%. Wskazuje to na dobrą efektywność finansową jednostki.

Plan wydatków budżetowych wynosił 11 282 890,86 zł. Wydatki wykonane na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniosły 11 016 734,48 zł, co stanowiło 97,64% realizacji planu. Świadczy to o wysokiej dyscyplinie finansowej.

Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, co oznacza prawidłowe zarządzanie płynnością finansową.

Jednostka nie posiada zadłużenia, co świadczy o stabilnej sytuacji finansowej.

Plan realizacji dochodów Domu Pomocy Społecznej przedstawia poniższa tabela.

Klasyfikacja budżetowa			Wyszczególnienie dochodów	Plan	Wykonanie	% realizacji planu
dział	rozdział	paragraf				
758	75814	0920	Wpływy z pozostałych odsetek	10 500,00	11 012,54	104,88%
852	85202	0830	Wpływy z usług	7 566 444,00	7 539 256,53	99,64%
		0970	Wpływy z różnych dochodów	4 400,00	4 739,02	107,71%
			OGÓŁEM DOCHODY:	7 581 344,00	7 555 008,09	99,65%

Plan realizacji wydatków Domu Pomocy Społecznej przedstawia poniższa tabela:

Klasyfikacja budżetowa			Wyszczególnienie wydatków	Plan	Wykonanie	% realizacji planu
dział	rozdział	paragraf				
852	85202	3020	Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń	90 500,00	89 381,33	98,76%
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników:	6 931 231,00	6 864 975,70	99,04%
		4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne	361 910,07	361 910,07	100,00%
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	1 269 033,00	1 248 281,29	98,36%
		4120	Składki na Fundusz pracy oraz Solidarnościowy Fundusz	128 396,93	108 441,72	84,46%
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	274 000,00	236 425,50	84,46%
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	332 623,00	323 894,95	97,38%
		4220	Zakup środków żywności	620 540,00	553 756,06	89,24%
		4230	Zakup leków, wyrobów medycznych	48 000,00	46 728,29	97,35%
		4260	Zakup energii	570 000,00	543 132,29	95,29%
		4270	Zakup usług remontowych	72 209,63	71 209,63	98,62%
		4280	Zakup usług zdrowotnych	7 500,00	7 152,00	95,36%
		4300	Zakup usług pozostałych	201 000,00	188 316,79	93,69%
		4360	Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych	4 100,00	3 734,50	91,09%
		4410	Podróże służbowe krajowe	670,00	63,25	9,44%
		4430	Różne opłaty i składki	7 500,00	6 097,83	81,30%
		4440	Odpis na ZFŚS	213 333,00	213 333,00	100,00%
		4480	Podatek od nieruchomości	10 200,00	10 142,00	99,43%
		4520	Opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego	49 000,00	48 968,90	99,94%
		4700	Szkolenie pracowników	2 830,00	2 729,00	96,43%
		4710	Wpłaty do PPK finansowane przez podmiot zatrudniający	6 350,00	6 248,96	98,41%
		6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	82 000,00	81 811,42	99,77%
			OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE:	11 282 890,86	11 016 734,48	97,64%

Paragraf 6050 obejmuje wykonanie następujących zadań w DPS w roku 2025:

- wymiana drzwi wejściowych rozsuwanych do budynku B – 41 811,40 zł,
- Montaż instalacji odgromowej – 10 000,00 zł
- budowa wiaty dla mieszkańców – 30 000,02 zł.

Dom Pomocy Społecznej w Koźuchowie. budżet na lata 2015-2025	Średnioroczny koszt utrzymania mieszkańca ogółem.	Miesięczne koszty osobowe (płace wraz z pochodnymi)	Miesięczne koszty rzeczowe ogółem	Miesięczne wydatki na środki czystości na 1/ mieszk.	Miesięczne wydatki na leki na 1/ mieszk.	Dzienny koszt żywienia na 1/ mieszk.	Średnie miesięczne wpływy z odpłatności w przeliczeniu na 1 mieszk.	Miesięczna dotacja na 1 mieszk.
2015 3.934.543,77	2.987,74	2.242,29	745,45	28,81	23,65	6,76	793,11	2.048,00
2016 4.233.171,01	3.151,41	2.378,23	773,18	34,93	26,19	6,79	807,87	2.130,00
2017 4.523.570,00	3.458,73	2.621,46	837,28	39,31	22,10	7,60	823,18	2.240,00
2018 4.837.041,00	3.802,11	2.860,33	941,78	43,89	21,95	8,56	842,77	2.490,00
2019 5.524.325,99	4.231,59	3.143,92	1.087,67	50,33	24,91	9,20	914,33	2.560,00
2020 6.147.434,81	4.561,24	3.458,39	1.102,39	42,05	30,09	10,37	1.032,53	2.920,00
2021 6.726.789,32	5.231,62	4.154,97	1.076,65	42,28	28,34	10,97	1.039,62	2.980,00
2022 6.875.643,10	5.905,29	4.438,71	1.466,58	61,64	42,64	13,49	1.147,23	3.185,00
2023 7.574.069,42	6.764,71	5.122,37	1.642,34	50,17	38,74	15,69	1.176,26	3.380,00
2024 8.841.681,75	7.601,56	6.158,85	1.442,71	89,14	33,42	16,13	1.276,17	3.540,00
2025 11.016.734,48	8.436,18	6.722,08	1.714,10	82,10	39,86	16,15	1.862,61	3.830,00
2015 : 2025 w %	267,70%	282,65%	221,69%	235,04%	152,20%	237,85%	230,56%	179,81%

**INFORMACJA O KOSZTACH UTRZYMANIA MIESZKAŃCA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
W KOŻUCHOWIE W LATACH 2015 – 2025**

WYKAZ NAPRAW W DPS W 2025 r.

WYDATKOWANIE W TRYBIE AWARYJNYM W 2025:

1. WYMIANA SYFONÓW – 3 600,00 zł
2. SPAWANIE KRZESEŁ – 1 500,00 zł
3. SPAWANIE I NAPRAWA BRAMKI WEJŚCIOWEJ – 1 000,00 zł
4. NAPRAWA WŁAZU – 1 000,00 zł
5. NAPRAWA KLAPY DYMOWEJ NA DACHU – 1 000,00 zł
6. NAPRAWA AGREGATU- 1 500,00 zł
7. NAPRAWA DRZWI WEJŚCIOWYCH PRZESUWNYCH – 1 500,00 zł
8. WYMIANA UMYWALKI – 1 000,00 zł
9. PRZEGLĄD I NAPRAWA STOLARKI OKIENNEJ – 5 500,00 zł
10. REGENERACJA FONTANNY – 500,00 zł
11. NAPRAWA PRALNICY – 2 000,00 zł
12. NAPRAWA ZMYWARKI – 1 000,00 zł
13. NAPRAWA DESTYLATORA DO WODY – 250,00 zł
14. NAPRAWA NISZCZAREK - 500,00 zł
15. REMONT GABINETÓW (szpachlowanie, malowanie, gruntowanie, malowanie drzwi, malowanie grzejników):
 - KIEROWNIK TERAPII – 4 500,00 zł
 - KIEROWCA – 2 500,00 zł
 - DIETETYK I MAGAZYNIER – 4 600,00 zł
 - PRACOWNIA TERAPII – 6 900,00 zł
 - PRACOWNIA TERAPII – 8 600,00 zł
 - PRACOWNIA TERAPII – 8 600,00 zł
16. REMONT ŁAZIENKI MĘSKIEJ (wymiana kafelek pod prysznicem, wymiana armatury) – 2 500,00 zł
17. NAPRAWA ŁAWEK DREWNIANYCH ZEWNĘTRZNYCH
18. NAPRAWA SPRZĘTU OGRODOWEGO
19. NAPRAWA (REGENERACJA) POMPY WODY W STUDNI
20. PRZENIESIENIE KOMPOSTOWNIKA
21. NAPRAWA „WILKA” DO MIĘSA W KUCHNI
22. NAPRAWA MAGŁA W PRALNI
23. NAPRAWA PATELNI W KUCHNI
24. NAPRAWA KOTŁA NA WODĘ W KUCHNI

- 25. MONTAŻ CZUJEK RUCHU W LAPACH NA BIUROWCU
- 26. SUKCESYWNA WYMIANA OŚWIETLENIA W DOMU
- 27. WYMIANA KRANÓW, SYFONÓW, ZAMKÓW.

AWARIE – NAPRAWY - WYDATKI

2025

- 1. AWARIA WODY UŻYTKOWEJ - ROZDZIELNIA KUCHNIA – (marzec) – 1 000,00 zł
- 2. WYMIANA USZKODZONEGO ODCINKA INSTALACJI KAN. SANITARNEJ – (czerwiec) – 4 405,86 zł
- 3. WYMIANA PIONU W KUCHNI – 1000,00 zł
- 4. AWARYJNE CZYSZCZENIE KANALIZACJI SANITARNEJ – (czerwiec) – 2 268,00 zł
- 5. WYMIANA USZKODZONEGO ODCINKA (KUCHNIA część 1) - 92 287,00 zł
- 6. WYMIANA USZKODZONEGO ODCINKA (KUCHNIA część 2) – 14 760,00 zł
- 7. NAPRAWA INSTALACJI SYG. POŻARU – (lipiec) – 2 798,10 zł
- 8. USUNIĘCIE AWARII NA INSTALACJI WODNEJ (PAW. B) – 6 150,00 zł
- 9. ZABEZPIECZENIE KLATEK SCHODOWYCH (wymóg PPOŻ) – 12 528,00
- 10. WYMIANA 2 PAR DRZWI WEJŚCIOWYCH PRZESUWNYCH (grudzień) – 41 811,40 zł
- 11. NAPRAWA INSTALACJI ODGROMOWEJ – 10 000,00 zł
- 12. BUDOWA WIATY DREWNIANEJ (transport kostki brukowej) - 1 722,00 zł
- 13. KOSTKA BRUKOWA (ścieżki wraz ze skwerkiem) – 21 800,00 zł
- 14. NAPRAWA LODÓWKI W KUCHNI – 500 zł
- 15. PROJEKT WIATA + POZWOLENIA (sierpień) – 4 850,00 zł
- 16. KOSZTORYS WYMIANY PIONÓW PAWILON B – 1 500,00 zł
- 17. PODBITKA DO WIATY DREWNIANEJ – 1 628,02 zł
- 18. SERWIS (NAPRAWA) DRZWI ZEWNĘTRZNYCH PRZESUWNYCH – 2 890,50 zł
- 19. NAPRAWA NACZYNIA PRZEPONOWEGO W KOTŁOWNI – 861,00 zł
- 20. NAPRAWA W ŁAZIENCIE PAWILON B - 1 599,00 zł
- 21. TRANSPORT ŁÓŻEK MEDYCZNYCH – 1 230,00 zł
- 22. USUNIĘCIE AWARII WODY (NAPRAWA PIONÓW) W ŁAZIENKACH PAWILON B – 31 000,00 zł

RAZEM: 258 588,88 zł

PLANOWANE WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNE STYCZEŃ – GRUDZIEŃ 2026

STYCZEŃ

- DZIEŃ SPAGHETTI – wspólne gotowanie włoskiej potrawy – spaghetti.
- DZIEŃ POPCORN – wspólne robienie popcornowych prac plastycznych i biżuterii.
- DZIEŃ BABCI I DZIADKA – słodki deser dla Babci i Dziadka.
- Przedstawienie jasełek przez mieszkańców podczas Spotkania Noworocznego w Stypułowie
- WYSTĘP MIESZKAŃCÓW – uczestnictwo i występ mieszkańców w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w zamku kożuchowskim (jasełka).

LUTY

- ZABAWA KARNAWAŁOWA - WALENTYNKOWA
- TŁUSTY CZWARTEK – zajęcia kulinarne.
- ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO – modlitwy za chorych w kaplicy Domu.
- DZIEŃ KOTA – wiersze o kotach, artystyczne wyrażenie kotów.

MARZEC

- DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN – niespodzianka.
- POWITANIE WIOSNY – robienie i palenie Marzanny.
- DZIEŃ ŻELKÓW – zajęcia kulinarne.
- PLASTYCZNE WARSZTATY WIELKANOCNE.

KWIECIEŃ

- DZIEŃ BUDYNIU – zajęcia kulinarne.
- SPOTKANIE WIELKANOCNE PRZY BABCE
- ŚWIATOWY DZIEŃ SPORTU I ZDROWIA– zajęcia ruchowe dla Seniorów.
- DZIEŃ CZEKOLADY – zajęcia kulinarne.
- ŚWIATOWY DZIEŃ SZTUKI – wizyta w muzeum.
- DZIEŃ ZIEMI – coś dobrego dla naszej planety.

MAJ

- ŚWIĘTO ORŁA BIAŁEGO– prace plastyczne, rozmowa o symbolach narodowych.
- MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIELEŃNIARKI – niespodzianka wykonana przez mieszkańców dla naszych pań pielęgniarek.
- UDZIAŁ W ZAWODACH SPORTOWYCH W SKWIERZYNIE
- ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ - zajęcia plastyczno - artystyczne
- DZIEŃ MATKI – niespodzianka

CZERWIEC

- DZIEŃ DZIECKA – zajęcia plenerowe.
- OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ DOGOTERAPII – spotkanie z psem terapeutą.
- WYSTĘP MIESZKAŃCÓW PODCZAS FESTYNU PARAFIALNEGO.
- UDZIAŁ MIESZKAŃCÓW W PIELGRZYMCE DO ROKITNA
- Piknik Rodzinny

-DZIEŃ OJCA - niespodzianka

LIPIEC - SIERPIEŃ

CZAS LETNIEGO WYPOCZYNKU zajęcia rekreacyjne i ruchowe na świeżym powietrzu.

WRZESIEŃ

- DZIEŃ KROPKI – wariacje plastyczne z kropką.
- DZIEŃ FIZJOTERAPII – zajęcia z panią fizjoterapeutką na sali gimnastycznej.
- DZIEŃ URODY – salon kosmetyczny
- PIERWSZY DZIEŃ JESIENI – impreza plenerowa
- DZIEŃ CHŁOPAKA – niespodzianka dla panów.

PAŹDZIERNIK

- DZIEŃ KASZTANA – prace plastyczne z kasztanów.
- DZIEŃ DRZEWA – wyjazd do lasu.
- OBCHODY LUBUSKIEGO TYGODNIA SENIORA
- PORZĄDKOWANIE GROBÓW – pamiętamy o grobach naszych byłych mieszkańców.
- DZIEŃ LIŚCIA- jesienne warsztaty plastyczne

LISTOPAD

- DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI – uroczyste świętowanie odzyskania niepodległości, tańczenie Poloneza.
- DZIEŃ KANAPKI – zajęcia kulinarne.
- DZIEŃ CIASTA – zajęcia kulinarne.
- ANDRZEJKI – zabawa i wróżby.

GRUDZIEŃ

- WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE – wykonywanie ozdób bożonarodzeniowych i zdobienie Domu.
- PIECZENIE BOŻONARODZENIOWYCH PIERNICZKÓW.
- SPOTKANIE OPŁATKOWE – dla wszystkich mieszkańców
- JASEŁKA - przedstawienie teatralne.

PROPOZYCJE ZAJĘĆ W PRACOWNIACH TERAPEUTYCZNYCH 2026r.

PRACOWNIA TECHNICZNO - ARTYSTYCZNA	PRACOWNIA STYMULACJI ZMYŚŁÓW	PRACOWNIA TRENINGU FUNKCJONALNEGO
CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.9:00-12:30 OFERTA PRACOWNI: <u>ZAJĘCIA MANUALNE:</u> PRACE Z WYKORZYSTANIEM : -GLINY -MODELINY -PAPIERU -BIBUŁY -TKANINY - UKŁADANIE KOMPOZYCJI <u>ZAJĘCIA PLASTYCZNE:</u> ZASTOSOWANIE RÓŻNYCH TECHNIK I NARZĘDZI NP: - FARBY PLAKATOWE - FARBY DO SZKŁA - KREDKI: OŁÓWKOWE ŚWIECOWE, PASTELE - WYPALANIE W DREWNI <u>ZAJĘCIA TECHNICZNE:</u> Z WYKORZYSTANIEM PROSTYCH NARZĘDZI STOLARKICH ORAZ ZAJĘCIA Z WYKORZYSTANIEM SUROWCÓW WTÓRNYCH PRACOWNIA REHABILITACJI	CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.9:00-12:30 OFERTA PRACOWNI: <u>TERAPIA RUCHEM:</u> W FORMIE ZABAW Z WYKORZYSTANIEM HUSTY ANIMACYJNEJ, PIŁEK, SIGUMY <u>MUZYKOTERAPIA CZYNNA:</u> -ZABAWY MUZYCZNE Z WYKORZYSTANIEM ELEMENTÓW INSTRUMENTARIUM ORFFA -NAUKA I ŚPIEW PIOSENEK BIESIADNYCH <u>MUZYKOTERAPIA BIERNA:</u> WYKORZYSTANIE MUZYKI KLASYCZNEJ I UTWORÓW ROZRYWKOWYCH <u>ARTETERAPIA:</u> ZAJĘCIA Z UŻYCIEM MATERIAŁÓW PLASTYCZNYCH I RECYKLINGU RÓŻNE TECHNIKI: WYDZIERANKI, COLLAGE, PLAKATY <u>CHROMOTERAPIA:</u> ZAJĘCIA Z UŻYCIEM KOLORÓW PRACOWNIA MASAŻU	CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU GODZ.9:00-12:30 OFERTA PRACOWNI: <u>ARTETERAPIA I ĆWICZENIA MANUALNE:</u> -WYKORZYSTANIE NARZĘDZI: -FARBY -KREDKI -PAPIER -BIBUŁA -DREWNO <u>TRENING GOSPODAROWANIA FINANSAMI</u> -ZAJĘCIA Z ROZPOZNAWANIA BANKNOTÓW -PLANOWANIE WYDATKÓW PRAKTYCZNY TRENING ZAKUPÓW <u>TRENING HIGIENY CIAŁA</u> - PRAKTYCZNE PORADY JAK DBAĆ O SKÓRĘ I WŁOSY - TECHNIKA MYCIA RĄK <u>ZAJĘCIA DNIA CODZIENNEGO:</u> - PORZĄDKOWANIE PRACOWNI - SKŁADANIE ODZIEŻY, PSZYSZYWANIE GUZIKÓW, ZNACZENIE ODZIEŻY

CZYNNA OD
PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
GODZ.7:15-14:30

OFERTA PRACOWNI KINEZYTERAPII:

WYKORZYSTANIE ĆWICZEŃ:

- CZYNNYCH I BIERNYCH
- SAMOWSPOMAGANYCH
- CZYNNYCH W ODCIĄŻENIU
- CZYNNNE Z OPOREM
- CZYNNNE W ODCIĄŻENIU Z OPOREM
- REDRESYJNE I SYNERGISTYCZNE

PROWADZONE SĄ RÓWNIEŻ:

- PIONIZACJA I NAUKA CHODU
- NAUKA PORUSZANIA SIĘ NA WÓZKU INWALIDZKIM
- ĆWICZENIA METODĄ PNF
- KINESJOTAPING
- ĆWICZENIA RÓWNOWAŻNE
- ĆWICZENIA KOORDYNACYJNE
- ĆWICZENIA OGÓLNOUSPRAWNIAJĄCE

CZYNNA OD
PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
GODZ.7:15-14:30

OFERTA PRACOWNI MASAŻU:

- MASAŻ RĘCZNY SUCHY
- BUT MASUJĄCY
- MASAŻERY RĘCZNE

PROPOZYCJE DODATKOWYCH FORM ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH 2026r.

ZAJĘCIA KULINARNE	ZAJĘCIA „KREATYWNYCH DUSZ”	ZAJĘCIA INTEGRACJI I RELAKSU „RAZEM RAŻNIEJ”	ZAJĘCIA INDYWIDUALNE
<u>PONIEDZIAŁEK</u> GODZ. 14.00-16.00 MIEJSCE: PRACOWNIA RĘKODZIELNICZO-PLASTYCZNA PROWADZĄCA: MAJA DZIECHCIARUK KLUB OFERUJE: 1) PIECZENIE 2) GOTOWANIE 3) NAUKĘ ESTETYKI PODAWANIA POTRAW. NAUKĘ NAKRYWANIA DO STOŁU	<u>WTOREK</u> GODZ. 14.00-16.00 MIEJSCE: ŚWIETLICA PROWADZĄCA: MARIOLA ŁUPACZ- PIĄTKOWSKA KLUB OFERUJE: 1) ŚPIEW, TANIEC, RUCH 2) TEATR I SCENKI TEATRALNE 3) ROZMOWY TEMATYCZNE: MODA, ZDROWIE, OGRODNICTWO	<u>ŚRODA</u> GODZ. 14.00-16.00 MIEJSCE: ŚWIETLICA PROWADZĄCA: WIKTORIA WIŚNIEWSKA KLUB OFERUJE: 1) ROZMOWY I DYSKUSJE TEMATYCZNE 2) TRENINGI PRAKTYCZNE: - PIELĘGNACJA WŁOSÓW I PAZNOKCI - WYKONYWANIE NATURALNYCH MASECZEK - AROMOTERAPIA	<u>PONIEDZIAŁEK, CZWARTEK</u> PROWADZĄCA: WIKTORIA WIŚNIEWSKA <u>PONIEDZIAŁEK, ŚRODA</u> PROWADZĄCA: MARIOLA ŁUPACZ- PIĄTKOWSKA <u>PIĄTKI</u> PROWADZĄCA: MAJA DZIECHCIARUK GODZ. 14.00-15.00 OFERTA: <u>ZAJĘCIA SOCJOTERAPII</u> W TYM: 1) ROZMOWY WZMACNIAJĄCE I ZACHĘCAJĄCE DO UDZIAŁU W ZAJĘCIACH TERAPEUTYCZNYCH. 2) TRENING SPOŁECZNY- JAK PRAWIDŁOWO REAGOWAĆ NA INNYCH 3) TRENING PAMIĘCI I SPRAWNOŚCI MANUALNYCH <u>SYLWOTERAPIA:</u> 1) SPACER WŚRÓD DRZEWOSTANIU PO POSESJI DOMU, PRZYTULANIE SIĘ DO DRZEW

